СОБРАНИЕ ДЕПУТАНОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 3 мая  2018 года № 51
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Алексеевский сельсовет»

за 2017 год»

        В соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Собрания депутатов №  от  года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Алексеевский сельсовет» (с изменениями и дополнениями), Собрание депутатов Алексеевского сельсовета РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2017 год по доходам в сумме 2 304 248,84 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 392 049,24тыс. рублей согласно приложений  № 1, 2 (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алексеевского сельсовета
Глушковского района

Р.Д.Ткачева
Председатель Собрания депутатов
Алексеевского сельсовета                                                  Л.И. Винокурова

	Приложение №  1

к решению Собрания Депутатов МО "Алексеевского сельсовета
Глушковского района Курской области

"Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования

"Алексеевский сельсовет"
Глушковского района за 2017 год"

от "03"  мая  2018 г. № 51

	Поступления доходов в бюджет муниципального образования
"Алексеевский сельсовет" Глушковского района Курской области
 и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
 бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году

	рублей

	Код бюджетной классификации Российской    Федерации
	Наименование доходов
	Сумма  на 2017 год

	Доходы бюджета - ИТОГО
	2 304 248,84

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	325 104,40

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14 387,66

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 387,66

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 387,66

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	167 334,74

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	29 998,37

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	29 998,37

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	137 336,37

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	51 190,65

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	51 190,65

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	86 145,72

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	86 145,72

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 900,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3 900,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 900,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	139 482,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	139 482,00

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	58 482,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	58 482,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	81 000,00

	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	81 000,00

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	82 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 979 144,44

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 743 107,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 129 473,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	168 798,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	168 798,00

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	960 675,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	960 675,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69 019,00

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69 019,00

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	60 308,00

Приложение № 2
к решению Собрания Депутатов МО "Алексеевского сельсовета
Глушковского района Курской области

"Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования

"Алексеевский сельсовет"
Глушковского района за 2017 год"

от "03"  мая  2018 г. № 51
	Ведомственная структура расходов бюджета  Алексеевского

сельсовета  Глушковского района Курской области на 2017 год

	рублей.

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР

	ВР
	Сумма 2017 год

	В С Е Г О

	2 392 049,240

	Администрация Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области
	001

	2 392 049,240

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01

	1 139 480,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	364 344,6

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 00
	00000

	364 344,6

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 00
	00000

	364 344,6

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 00
	С1402

	364 344,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 00
	С1402
	100
	364 344,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	496 883,2

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 00
	00000

	496 883,2

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 00
	00000

	496 883,2

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00
	С1402

	496 883,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00
	С1402
	100
	432 811,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	73 1 00
	С1402
	200
	64 072,0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	278 253,0

	Муниципальная программа Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Алексеевском сельсовете  Глушковского района  Курской области на 2018-2020 годы»
	001
	01
	13
	09 0 00
	00000

	107 369,6

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Алексеевском сельсовете Глушковского района  Курской области на 2018 годы»
	001
	01
	13
	09 1 00
	00000

	107 369,6

	Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных служащих,обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих"
	001
	01
	13
	09 1 01
	00000

	107 369,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	09 1 01
	С1437
	200
	107 369,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	13
	73 1 00
	00000

	14 000,0

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	001
	01
	13
	73 1 00
	П1490

	14 000,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	13
	73 1 00
	П1490
	100
	14 000,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00
	00000

	156 883,4

	Выполнение других обязательств Курской области
	001
	01
	13
	76 1 00
	00000

	156 883,4

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00
	С1404

	156 883,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 00
	С1404
	200
	33 185,0

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76100
	С1404
	800
	123 698,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	02

	69 119,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	69 019,000

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00
	00000

	69 019,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 00
	00000

	69 019,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00
	51180

	69 019,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 00
	51180
	100
	16 623,040

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	77 2 00
	51180
	200
	52 395,960

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО
	001
	05

	455 970,1

	Благоустройство
	001
	05
	02

	455 970,1

	Муниципальная программа Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области
	001
	05
	02
	07 0 00
	00000

	455 970,1

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области" муниципальной программы  "Обеспечение  доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области"
	001
	05
	02
	07 2 00
	00000

	455 970,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	05
	03
	07 1 1431

	1,0

	Основное мероприятие "Уличное освещение"
	001
	05
	02
	     07 2 00
	00000

	455 970,1

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	02
	07 2 03
	С1417

	455 970,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	02
	07  2  03
	С1417
	200
	272 263,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	02
	07  2  03
	П1417
	200
	183 707,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08

	723 206,6

	Культура
	001
	08
	01

	723 206,6

	Муниципальная программа Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области «Развитие культуры в Алексеевском сельсовете Глушковского района Курской области на 2018 год»
	001
	08
	01
	01 0 00
	00000

	723 206,6

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы "Развитие культуры   Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области «Развитие культуры в Алексеевском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2018 год»
	001
	08
	01
	01 1 00
	00000

	417 170,0

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Курской области"
	001
	08
	01
	01 1 01
	00000

	417 170,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01
	С1401

	81 960,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01
	С1401
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01
	С1401
	200
	77 679,1

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 01
	С1401
	800
	4 281,3

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	        01 1 01 13330

	60 308,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	       01 1 01 13330
	100
	60 308,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	       01 1 01 S3330
	100
	274 901,6

	Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы "Развитие культуры Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области «Развитие культуры в Алексеевском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2016 год»
	001
	08
	01
	01 2 00
	00000

	306 036,6

	Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела в Алексеевском  сельсовете Глушковского района Курской области"
	001
	08
	01
	01 2 02
	00000

	306 036,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	100
	16 693,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	200

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	800
	2 743,2

	Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	001
	08
	01
	01 2 01 П1442

	286 599,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 2 01 П1442
	100
	259 600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 2 01 П1442
	200
	26 312,4

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 2 01 П1442
	800
	687,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	10

	4 273,4

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01

	4 273,4

	Муниципальная программа Алексеевского сельсовета  Глушковского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Алексеевском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2018 год»
	001
	10
	01
	02 0 00
	00000

	4 273,4

	Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  отдельных категорий  граждан»  муниципальной программы Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Алексеевском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2018 год"
	001
	10
	01
	02 1 00
	00000

	4 273,4

	Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, доплат к пенсиям государственных гражданских служащих Курской области"
	001
	10
	01
	02 1 01
	00000

	4 273,4

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	001
	10
	01
	02 1 01
	С1445

	4 273,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	01
	02 1 01
	С1445
	300
	4 273,4

	Социальное обеспечение населения
	001
	10
	03
	00 0 00 00000

	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	001
	13

	98,7

	Обслуживание государственного внутреннего и  муниципального долга
	001
	13
	01

	98,7

	Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
	001
	13
	01
	77000 0000

	98,7

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	001
	13
	01
	77200 0000

	98,7

	Обслуживание муниципального долга
	001
	13
	01
	77200 С1465

	98,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	001
	13
	01
	77200 С1465
	700
	98,7